INDICAÇÃO Nº 6653/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita a construção de uma rotatória no entroncamento da Rua Piranguinho com a Rua Alferes Augusto Gomes Medela, na entrada do Bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Os acidentes são constantes nesse entroncamento, devido ao posicionamento do mesmo e do tráfego intenso. O perigo se mostra maior quando o veículo vem no sentido Borda da Mata para Pouso Alegre e vai entrar para o Bairro São João. A ausência total do acostamento impede que o motorista efetue  o procedimento correto.

Sala das Sessões, 05 de Março de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE